EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

                                  REQUERIMENTO 016/2.014

                                O Vereador que esta subscreve, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUER desta

Presidência que solicite  do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md.

Prefeito Municipal de Tacuru-MS, que seja encaminhado a esta

Casa de Leis o nome da empresa responsável pela reforma do

Centro de Saúde Municipal Nair Maria Bressan, a cópia da planta

da obra,  a prestação de contas do que já foi pago e seja

esclarecida a atual situação do andamento da reforma, haja visto

que o prazo para a entrega do serviço se esgotou no mês de

outubro de 2014.

                        N. Termos,

               p. Deferimento.

               Sala das Sessões, em 17 de novembro  de 2.014.

         HELCIO REGIS VIUDES SANCHES

        Vereador Requerente

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

                                  REQUERIMENTO 017/2.014

                                O Vereador que esta subscreve, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUER desta

Presidência que solicite  do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md.

Prefeito Municipal de Tacuru-MS, que seja encaminhado a esta

Casa de Leis a relação das ruas e avenidas de nossa cidade que

estão programadas para serem pavimentadas no presente

exercício.

                        N. Termos,

               p. Deferimento.

               Sala das Sessões, em 17 de novembro  de 2.014.

         HELCIO REGIS VIUDES SANCHES

        Vereador Requerente

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

                                    REQUERIMENTO 002/2.014

                                  Os Vereadores que esta subscrevem, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUEREM desta

Presidência que solicite da Prefeitura Municipal que seja

encaminhado a esta Casa de Leis a relação e os valores dos itens

comprados  pela Prefeitura Municipal de Tacuru-MS no ano de

2.013 das seguintes empresas: João Alberto Alves Duarte – ME,

CNPJ nº 16,675.781/0001-54 e Jusciane Alves Duarte, CNPJ nº

11.321.839/0001-48,

         N. Termos,

                  p. Deferimento.

                  Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2.014.

Vereadores Requerentes:

ALGACIR MACHADO DOS REIS           AILTON MILANI GRANGEIRO

 PAULO SEGIO LOPES MELLO        HELCIO REGIS VIUDES SANCHES

                                               ANDERSON MACIEL MARQUES

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

REQUERIMENTO 003/2.014

                                                 Os Vereadores que esta subscrevem,

na forma Regimental, após ouvido o Douto Plenário,

REQUEREM desta Presidência que solicite da Prefeitura

Municipal que seja encaminhado a esta Casa de Leis a prestação

de contas referente ao ano de 2.013 do convenio da A CARRETA

CLUBE DE LAÇO com a Prefeitura Municipal de Tacuru.

              N. Termos,

              p. Deferimento.

              Sala das Sessões, em 24 de fevereiro

de 2.014.

Vereadores Requerentes:

EDISON CORDOBA ITURB  CARLOS ALBERTO PELEGRINI

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

                                                REQUERIMENTO 004/2.014

                                                Os Vereadores que esta subscrevem, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUEREM desta Presidência

que solicite do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md. Prefeito Municipal de

Tacuru-MS, que junto ao setor competente seja cobrado o envio dos

balancetes mensais  da Prefeitura Municipal, ressaltando-se que os mesmos

não nos são envidados a mais de cinco meses.

      N. Termos,

      p. Deferimento.

      Sala das Sessões, em 16 de junho de 2.014.

Vereadores Requerentes:

    PAULO SERGIO LOPES MELLO       HELCIO REGIS VIUDES SANCHES

Justificativa:

                    Vimos  junto ao Senhor Prefeito pedir mais pontualidade no envio dos

balancetes mensais da prefeitura, pois constantemente somos cobrados pela

população nos mais diversos sentidos,  e é um dever do vereador estar ciente do

que esta acontecendo no dia a dia da administração.

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

                                                REQUERIMENTO 005/2.014

                                                O Vereador que esta subscreve, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUER desta Presidência que

solicite do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md. Prefeito Municipal de Tacuru-

MS, que junto ao setor competente providencie a relação de todos os

maquinários que esta administração recebeu da gestão passada e a relação

atual dos maquinários existentes.

      N. Termos,

      p. Deferimento.

      Sala das Sessões, em 16 de junho de 2014.

       PAULO SERGIO LOPES MELLO

                   Vereador

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

       REQUERIMENTO 006/2014

                                                O Vereador que esta subscreve, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUER desta Presidência que

solicite do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md. Prefeito Municipal de Tacuru-

MS, que  repasse a esta Casa de Leis o percentual de aumento salarial dado

aos nossos funcionários públicos municipais nas duas gestões do ex prefeito

Claudio Rocha Barcelos e o percentual de aumento salarial dado  aos nossos

funcionários públicos municipais na atual administração.

         N. termos,

         p. Deferimento.

         Sala das Sessões, em 16 de junho de 2014.

        PAULO SERGIO LOPES MELLO

                   Vereador Requerente

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

       REQUERIMENTO 007/2014

                                                O Vereador que esta subscreve, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUER desta Presidência que

solicite do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md. Prefeito Municipal de Tacuru-

MS, que  repasse a esta Casa de Leis o percentual de aumento salarial dado

aos nossos funcionários públicos municipais no setor da educação nas duas

gestões do ex prefeito Claudio Rocha Barcelos e o percentual de aumento

salarial dado aos nossos funcionários públicos municipais no setor da

educação na atual administração.

         N. termos,

         p. Deferimento.

         Sala das Sessões, em 16 de junho de 2014.

        HELCIO REGIS VIUDES SANCHES

                       Vereador Requerente

EXMº  SR. ANDERSON MANCIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

       REQUERIMENTO 008/2014

                                         Os Vereadores que esta subscrevem, na

forma Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUEREM

desta Presidência que solicite do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md.

Prefeito Municipal de Tacuru-MS, que  repasse a esta Casa de

Leis a copia dos processos de licitação  para a realização das

ultimas duas festas de rodeio em homenagem ao aniversário da

emancipação política e administrativa de nosso município,  festas

estas realizadas pela administração municipal, relação dos

vencedores das referidas licitações, tal como a relação dos demais

concorrentes nestes  processos  e cópia da  publicação do resultado

destas licitações.

         N. termos,

         p. Deferimento.

         Sala das Sessões, em 11 de agosto de 2014.

Vereadores Requerentes:

 HELCIO REGIS VIUDES SANCHES         AILTON MILANI GRANGEIRO

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

      REQUERIMENTO 018/2014

                                         O Vereador que esta subscreve, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUER desta

Presidência que solicite do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md.

Prefeito Municipal de Tacuru-MS, que  repasse a esta Casa de

Leis a relação dos terrenos doados pela Prefeitura Municipal de

Tacuru-MS, nos últimos oito anos destinados a implantação de

industrias, a quem foram doados e a atual situação dos mesmos

perante a municipalidade,  se estão ou não cumprindo a meta para

que foram doados.

       N. termos,

       p. Deferimento.

       Sala das Sessões, em 17 de novembro de 2014.

                                                                  HELCIO REGIS VIUDES SANCHES

       Vereador Requerente

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

       REQUERIMENTO 010/2014

                                         O Vereador que esta subscrevem, na

forma Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUER desta

Presidência que solicite do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md.

Prefeito Municipal de Tacuru-MS, que  repasse a esta Casa de

Leis a relação dos médicos, psicólogos, fisioterapeutas,

nutricionistas, fonoaudiólogos, que prestam serviços para a

Prefeitura Municipal de Tacuru-MS, seus respectivos salários, por

que meio os mesmos estão sendo pagos, tal como o local onde os

mesmos estão prestando serviços.

         N. termos,

         p. Deferimento.

         Sala das Sessões, em 18 de agosto de 2014.

                     HELCIO REGIS VIUDES SANCHES

                Vereador Requerente

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

              REQUERIMENTO 011/2014

                                       O Vereador que esta subscreve, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUER desta

Presidência que solicite do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md.

Prefeito Municipal de Tacuru-MS, que  repasse a esta Casa de

Leis a cópia dos balancetes mensais da Prefeitura Municipal de

Tacuru-MS, referente aos meses de abril, maio e junho de 2014.

     N. termos,

     p. Deferimento.

              Sala das Sessões, em 18 de agosto de 2014.

                                                HELCIO REGIS VIUDES SANCHES

           Vereador Requerente

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

8Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

              REQUERIMENTO 012/2014

                                       O Vereador que esta subscreve, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUER desta

Presidência que solicite do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md.

Prefeito Municipal de Tacuru-MS, que  nos seja repassado

esclarecimentos sobre o andamento das obras de reforma do

Centro de Saúde Nair Maria Bressan, o porque da demora para a

conclusão destas obras, o nome da empresa responsável pela

construção e que também nos seja encaminhado a esta Casa de

Leis cópia da planta da construção.

     N. termos,

     p. Deferimento.

              Sala das Sessões, em 25 de agosto de 2014.

                                                HELCIO REGIS VIUDES SANCHES

           Vereador Requerente

EXMº SR. PAULO PEDRO RODRIGUES

Md. Prefeito Municipal de Tacuru-MS.

              REQUERIMENTO 014/2014

                                       Eu, ANDERSON MACIEL MARQUES,

Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS, na

forma de lei REQUEIRO que sejam encaminhados para

apreciação desta Casa de Leis os balancetes mensais,  originais

desta Prefeitura Municipal de Tacuru-MS, referente aos anos de

2008, 2009 e 2010 .

     N. termos,

     p. Deferimento.

         Gabinete da presidência em 03 de setembro de 2014.

                                                ANDERSON MACIEL MARQUES “Som”

         Presidente do Legislativo

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

      REQUERIMENTO 019/2014

                                         O Vereador que esta subscreve, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUER desta

Presidência que solicite do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md.

Prefeito Municipal de Tacuru-MS, que  repasse a esta Casa de

Leis a relação do nome e endereço dos munícipes beneficiados

com o programa “BRASIL SORRIDENTE” do mês de junho a

novembro de 2014.

       N. termos,

       p. Deferimento.

       Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2014.

                                                                  HELCIO REGIS VIUDES SANCHES

       Vereador Requerente

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

      REQUERIMENTO 019/2014

                                         O Vereador que esta subscreve, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUER desta

Presidência que solicite do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md.

Prefeito Municipal de Tacuru-MS, que  repasse a esta Casa de

Leis a relação dos terrenos e barracões pré moldados doados pela

Prefeitura Municipal de Tacuru-MS, nos últimos oito anos

destinados a implantação de industrias, a quem foram doados e a

atual situação dos mesmos perante a municipalidade,  se estão ou

não cumprindo a meta para  que foram doados.

       N. termos,

       p. Deferimento.

       Sala das Sessões, em 1º  de dezembro de 2014.

                                                                  PAULO SERGIO LOPES MELLO

               Vereador Requerente

EXMº SR. ANDERSON MACIEL MARQUES

Md. Presidente da Câmara Municipal de Tacuru-MS

      REQUERIMENTO 020/2014

                                         O Vereador que esta subscreve, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUER desta

Presidência que solicite do Sr. Paulo Pedro Rodrigues, Md.

Prefeito Municipal de Tacuru-MS, que  repasse a esta Casa de

Leis a relação dos ônibus alugados pela prefeitura municipal de

Tacuru, o nome de seus proprietários e a linha percorrida pelos

mesmos.

       N. termos,

       p. Deferimento.

       Sala das Sessões, em 1º de dezembro de  2014.

                                                                  HELCIO REGIS VIUDES SANCHES

       Vereador Requerente

EXMº SR. PAULO PEDRO RODRIGUES

MD. PREFEITO MUNICIPAL DE TACURU-MS

      REQUERIMENTO 021/2014

                                         O Vereador que esta subscreve, na forma

Regimental, após ouvido o Douto Plenário, REQUER do Sr. Paulo

Pedro Rodrigues, que encaminhe a esta Casa de Leis toda a

documentação  necessária para a aprovação o mais urgente

possível do Projeto de Lei 082/2014 de vossa autoria que dispõe

sobre concessão de incentivo  ao beneficiário que especifica e da

outras providencias .

       N. termos,

       p. Deferimento.

       Sala das Sessões, em 09 de dezembro de

2014.

                                                                  HELCIO REGIS VIUDES SANCHES

       Vereador Requerente